平成 2 4 年 1 月 3 1 日

浜 松 市 中 区 旭 町 1 2 - 1

遠 州 鉄 道 株 式 会 社

各 位

子会社２社の合併方針の決定について

当社は、自動車学校事業のより一層の経営効率化を図るため、株式会社浜松自動車学校

（本社：浜松市東区丸塚町１番地、社長：広瀬光彦、以下浜松自動車学校）と、その子会社であ

る株式会社浜岡自動車学校（本社：御前崎市池新田 3688 番地、社長：広瀬光彦、以下浜岡自

動車学校）の合併に関する方針決定をしましたのでお知らせします。

 なお、合併後は浜松自動車学校を存続会社とし、浜岡自動車学校の権利義務の全てを承継

いたします。

１．合併の目的

３校体制を確立し、効率化の推進、応援体制の強化等により、経営基盤の強化を図るため

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

  ２社合併契約承認遠州鉄道取締役会                          平成24年１月24日

  ２社合併契約承認浜松自動車学校株主総会           平成24年１月24日

合併契約書締結                       平成24年１月24日

  合併効力発生日                       平成24年３月１日

 （２）合併方式

    浜松自動車学校を存続会社、浜岡自動車学校を消滅会社とする吸収合併方式

 （３）合併に係る割当ての対価

    浜岡自動車学校は浜松自動車学校の100％子会社であるため、合併対価はなし

 （４）合併当事会社の概要

    商号      株式会社浜松自動車学校

    代表者     広瀬光彦

    住所      浜松市東区丸塚町１番地

    設立      昭和48年8月

    事業内容    自動車学校事業

    資本金     1,000万円（遠州鉄道株式会社100％出資）

    従業員数    82名

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

    商号      株式会社浜岡自動車学校

    代表者     広瀬光彦

    住所      御前崎市池新田3688番地

    設立      昭和54年8月

    事業内容    自動車学校事業

    資本金     1,000万円（浜松自動車学校100％出資）

    従業員数    26名

 （５）合併後の新会社の概要

    商号      株式会社浜松自動車学校

    代表者     広瀬光彦

    住所      浜松市東区丸塚町１

    事業内容    自動車学校事業

    資本金     1,000万円（遠州鉄道株式会社100％出資）

    従業員数    108名